

別記様式(第5条関係)

令和2年3月31日

南国市議会議長

土居 恒夫 様

議員名

中山研心

令和元年度政務活動費の収支報告について

南国市議会政務活動費の交付に関する条例第5条第1項の規定により、別紙のとおり 令和元年度政務活動費に係る収支報告書を提出します。

令和元年度政務活動費収支報告書

議員名

中山研心

1 収 入

政務活動費 ¥120,000円

2 支 出

(単位 円)

科 目	金 額	備 考
調査研究費		
研修費		
広報費	51,303円	市政報告書印刷費・郵送費
広聴費		
要請・陳情活動費		
会議費		
資料作成費	7,826円	PCソフト購入費
資料購入費	61,180円	書籍購入費
合計	120,309円	

3 残 額 0円

(注) ・備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

・旅費の額は、南国市議会議員の議員報酬等に関する条例（平成20年南国市条例第21号）の規定に準じ算定する。

整理 番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
1	4月17日	政務活動費	2019年度政務活動費4月～11月	¥80,000		¥80,000
2	5月20日	3 広報費 郵送費	第一種定形50通		¥4,100	¥75,900
3	5月22日	8 資料購入費 書籍費	月刊「自治研」 2018年4月～2019年3月		¥8,028	¥67,872
4	5月22日	8 資料購入費 書籍費	振込手数料		¥150	¥67,722
5	7月6日	8 資料購入費 書籍費	新日本列島から日本人が消える日 上巻・下巻		¥3,240	¥64,482
6	7月12日	8 資料購入費 書籍費	希望 日本から世界を変えよう		¥2,160	¥62,322
7	7月12日	8 資料購入費 書籍費	私が総理大臣ならこうする		¥1,728	¥60,594
8	7月13日	8 資料購入費 書籍費	負債の網		¥5,184	¥55,410
9	7月21日	8 資料購入費 書籍費	公共貨幣		¥3,238	¥52,172
10	7月22日	8 資料購入費 書籍費	サヨナラ 操作された「お金と民主主義」		¥1,836	¥50,336
11	7月22日	8 資料購入費 書籍費	マルクスもケインズも触れなかつた 世界金融の「超」タブー		¥1,620	¥48,716
12	7月23日	8 資料購入費 書籍費	負債論		¥6,480	¥42,236
13	7月24日	3 広報費 印刷費	市政レポート印刷 A3両面カラー3000 A4モノクロ1000		¥25,391	¥16,845
14	7月29日	3 広報費 郵送費	区内特別266通		¥21,812	(¥4,967)
15	8月11日	8 資料購入費 書籍費	マンガでわかるこんなに危ない? 消費増税		¥1,296	(¥6,263)
16	9月4日	8 資料購入費 書籍費	ぼく街金やってます		¥1,249	(¥7,512)
17	9月4日	8 資料購入費 書籍費	ケーキの切れない非行少年たち		¥700	(¥8,212)
18	9月10日	8 資料購入費 書籍費	上級国民/下級国民		¥885	(¥9,097)
19	9月10日	8 資料購入費 書籍費	表現者クライテリア2019年9月		¥1,069	(¥10,166)
20	9月15日	7 資料作成費 PCソフト	VOICEROID読み上げソフト		¥7,826	(¥17,992)
21	11月11日	8 資料購入費 書籍費	クソ物件オブザイヤー		¥683	(¥18,675)
22	12月4日	政務活動費	2019年度政務活動費12月～3月	¥40,000		¥21,325
23	12月16日	8 資料購入費 書籍費	FACTFULNESS		¥1,566	¥19,759

24	3月5日	8	資料購入費	書籍費	21 LESSONS		¥2,376	¥17,383
25	3月9日	8	資料購入費	書籍費	私はどうして 世界を理解できるようになった		¥1,881	¥15,502
26	3月9日	8	資料購入費	書籍費	とんでもなくわかりやすい 経済の話		¥1,336	¥14,166
27	3月9日	8	資料購入費	書籍費	まだMMT理論を知らない貧困大 国日本 新しい学問のすすめ		¥1,485	¥12,681
28	3月9日	8	資料購入費	書籍費	奇跡の経済教室 基礎知識編		¥1,584	¥11,097
29	3月9日	8	資料購入費	書籍費	奇跡の経済教室 戦略編		¥1,683	¥9,414
30	3月9日	8	資料購入費	書籍費	10%消費税が日本経済を破壊する		¥1,320	¥8,094
31	3月11日	8	資料購入費	書籍費	世界を騙し続けた 「詐欺」経済学原論		¥1,934	¥6,160
32	3月11日	8	資料購入費	書籍費	世界を騙し続けた 「洗脳」政治学原論		¥1,926	¥4,234
33	3月11日	8	資料購入費	書籍費	LIFE3.0		¥2,640	¥1,594
34	3月14日	8	資料購入費	書籍費	知ってはいけない現代史の正体		¥913	¥681
35	3月17日	8	資料購入費	書籍費	イシューからはじめよ		¥990	(¥309)
					計	¥120,000	¥120,309	(¥309)

※項目... 1.調査研究費 2.研修費 3.広報費 4.広聴費 5.要請・陳情活動費
6.会議費 7.資料作成費 8.資料購入費

整理 番号	13	項目	1.調査研究費 4.広聴費	2.研修費 5.要請・陳情活動費	3.広報費 6.会議費
年月日	令和 1 年 7 月 24 日 () ~ 令和 年 月 日 ()				
相手方・ 調査先等					
場 所					
活動内容 等 (目 的、 内容、 結果、所 感等を記 入)	市政報告書2019年度8月号カラー4000部モノクロ1000部印刷 266通郵送 市内中心部手配り 内容は別添のとおり				
活 動 に 要 し た 経 費	行き先	利用交通機関	積算	金額(円)	
	宿泊費				
	日 当				
	その他	印刷費		25,391円	
		郵送費		21,812円	
	合 計			47,203円	
備 考					